
Český Brod
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Český Brod GPS souřadnice: 50.074203N, 14.860812E

Nadmořská výška: 219 m n. m. První pís. zmínka: 1259 (765 let) Katastrální výměra: 1 971 ha

Počet obyvatel: 6 994 PSČ: 282 01

Adresa URL: www.cesbrod.cz

O obci
Součástí Českého Brodu jsou dříve samostatné obce Liblice a Štolmíř. Na březích Podvinného
a Mlýnského rybníka se nalézá osada Zahrady, která splývá se sousedními obcemi Vrátkov a Tuchoraz v
jeden sídelní celek.

Historie obce
Když se podíváme do historie, zjistíme, že Český Brod je velmi staré gotické město, které s největší
pravděpodobností založil pražský biskup Jan I. někdy ve 12. století.

Ubytování a restaurace
V Českém Brodě jsou široké ubytovací kapacity, např. Hotel Apeyron,  Pension U kostela, Autokemp Sus,
Turistická ubytovna TJ Slavoj a další.  Také možnosti stravování jsou velmi různorodé – ve městě jsou
restaurace  (Na Kutilce, U Kaštanu, Trilobit, ...), kavárny, vinárny, pivnice,  bufety, cukrárny a další.

Okolí a příroda
Město Český Brod stojí za návštěvu, procházku přírodou nabízí městský  park Šembera. Je
vhodné i jako výchozí bod k toulkám po okolních  zajímavostech. Za shlédnutí stojí lipanské bojiště,
přírodní lokalita  Dolánky, blízký Kostelec nad Černými Lesy,

Současnost obce
V Českém Brodu působí mnoho spolků a organizací, které se starají o sportovní a kulturní život ve
svém městě. Mezi všemi zmiňme Skautský oddíl, komorní orchestr Vox Bohemica, Junák Český Brod,
Občanské sdružení Leccos a mnoho dalších.

Sportovní možnosti
Českým Brodech prochází značené turistické trasy i cyklotrasy. Ve městě je spousta různých hřišť
a sportovišť, mnohá jsou veřejnosti přístupná.

Památky a zajímavosti
Historické jádro města Český Brod je od roku 1990 vyhlášeno památkovou zónou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2748/cesky-brod/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 22:48:19



Doprava
V Českém Brodě se křižují silnice č. 330, 272, 245 a 113. Je zde dobré autobusové i vlakové spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2748/cesky-brod/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 22:48:19


